Federal, em apoio à Procuradoria Geral do
Município, Secretarias Municipais e Gabinete do
Prefeito do Município de Lajeado Novo/MA,
conforme Termo de Referência. PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir
da data da assinatura do contrato. VALOR
GLOBAL: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta
mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária 02.01 – Gabinete do
Prefeito; Fonte de Recurso: 500 – Recursos não
vinculados de impostos; Projeto/Atividade:
02.062.0002.2005 – Manutenção da Procuradoria
do Município; Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00

[...]

Federal nº 14.133/2021 e demais normas
pertinentes. OBJETO: contratação de empresa
para a execução de serviços de reforma e
adequação dos Prédios Públicos do Município de
Lajeado Novo/MA. PRAZO DE VIGÊNCIA:
12 (doze) meses, contados a partir da data de sua
assinatura. VALOR TOTAL: R$ 746.002,87
(setecentos e quarenta e seis mil, dois reais e
oitenta e sete centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA 02.02 – SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – FONTE
DE RECURSO 500 – Recursos não vinculados de
impostos – PROJETO/ATIVIDADE
04.122.0002.2008 – Manutenção da Secretaria
Municipal de Administração – NATUREZA DE

[...]

Públicos de interesse do Fundo Municipal de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação
Básica e Valorização dos Profissionais da
Educação – FUNDEB do Município de Lajeado
Novo/MA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, contados a partir da data de sua assinatura.
VALOR TOTAL: R$ 4.476.017,24 (quatro
milhões, quatrocentos e setenta e seis mil,
dezessete reais e vinte e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA 02.16 – Fundo Municipal de
Desenvolvimento da Educação Básica – FONTE
DE RECURSO 540 – Transferência do Fundeb –
Impostos e Transferência de Imposto – 541 –
Transferências do Fundeb – Complementação da

[...]

contratação
de empresa para a execução de serviços de
reforma e adequação dos prédios públicos de
interesse do Fundo Municipal de Saúde de
Lajeado Novo/MA. PRAZO DE VIGÊNCIA:
12 (doze) meses, contados a partir da data de sua
assinatura. VALOR GLOBAL: R$ 2.238.008,62
(dois milhões, duzentos e trinta e oito mil, oito
reais e sessenta e dois centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária
02.13 – Fundo Municipal de Saúde de Lajeado
Novo; Fontes de Recursos: 601 – Transferências
Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes
do Governo Federal – Bloco de Estruturação da